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VENDIMI 

AKSIONERIT TE VETEM TE SHOQERISE 


"A&V GAS" SH.A. 


Sot me date 21.05.2012 ne seline e shoqerise "A&V GAS" Sh.a., Durres 
zhvillohet mbledhj a e Asamblese se Ortakeve me pjesmarjen e ortakut te vetem: 

Z. Piro Bare (nr.aksioneve 100.00%) 

Me rend dite: 
o 	 Miratimin e Pasqvrave financiare te viti 2011 dhe 

d estinimin e fitimit 

Mbledhja u hap nga Administratori i shoqerise ku u paraqiten Pasqyrat financiare 
dhe raporti i auditimit te Ekspertit Kontabel Z.Teit Gjini per vitin 2011. Ne 
mbledhje u diskutua per ecurine pozitive financiare te shoqerise pergiate ketij 
viti. 

Ortaku i vetem i shoqerise Z.Piro BARE pasi degjoi relacionin e prezantuar nga 
financieri dhe propozimet e Administratorit bazuar ne Ligi in nr. 990 1 
dt.14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", Ligiit nr.9228 dt.29.04.2004 
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe Ligiin Nr.8438 dt.28.12.1998 
"Per Tatimin mbi te Ardhurat" ne perfundim, 

VENDOSI: 

l. 	Miratimin e Pasqyrave Financiare te vitit 20 II. 

2. 	 Fitimi neto i vitit 2011 prej 238,888,120.00 leke pas mbylljes se humbjes 
se mbartur prej 605,002.00 Jeke te kaloje ne zerin Rezerva te Tjera te 
shoqerise. 

3. 	 Ngarkohet Adrninistratori i Shoqerise per ndjekjen dhe zbatimin e ketij 
vendimi. 

4. 	 Ky vendirn hyn ne fuqi menjehere. 

Per Shoqerine "A&V Gas" Sh.a. 

http:605,002.00
http:238,888,120.00


RAPORT I EKSPERTIT KONTABEl TE AUTORIZUAR 

Mbì pasqyrat finandare te shoqerise : 

«A&V - GAS» Sha Durres 

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2011 

..-.-_.__...__._--_.----- ...__.. _--
Maj 2012 
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Adresa Rr. Pjeter 80gdani Phone: 1+3554) 2222 889 

CQNSUL.'ING. PalI. 39/1 Ap.4/4 Fax: 1+3554) 2222889,'N'
REa I ST6R~D AUOJTORS 

Tirane, Albania email : t.giini@giiniconsulting.com 

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR 
Mbi Auditimin e Pasqyrave Finaciare te Shoqerise 

"A&V-GAS"sha 

Drejtuar: 

ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE 

Lidhur me shqyrtimin e /logorive vjetore te periudhes Janor- Dhjetor 2011 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise "A&V - GAS"sha (me poshte "Shoqeria") qe permbajne 
bilancin kontabel me date 31 Dhjetor 2011 si dhe pasqyren perkatese, te ardhurave dhe shpenzimeve per 
kete ushtrim, pasqyren e fluksit te parase dhe pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta, dhe te tjera 
shenime sqaruese. 

Pergjegjesite e Orejtimit per pasqyrat Financiare 
Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave financiare ne 
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin: percaktimin, ushtrimin dhe 
mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave 
finaneiare te cilat nuk permbajne keq-deklarime materiale, qofte si rewltat i mashtrimeve apo gabimeve; 
zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve te duhura kontabile; dhe kryerjen e çmuarjeve kontabile te arsyeshme 
per rrethanat financiare. 

Pergjegjesite e Audituesit te Pavarur 

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion per pasqyrat financiare duke u bazuar ne auditimin e kryer. 

Ne kryem auditimin tone ne pajtim me Standardet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarde kerkojne 
qe ne te permbushim kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin me qellim qe te 
perfitojme nje siguri te mjaftueshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne keq-deklarime materiale. 
Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per sigurimin e te dhenave te auditimit per shumat dhe 

deklarimet ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jane ne gjykimin e audituesit, duke perfshire 
vleresimin e rrezikut te keq-deklarimeve materiale, qefte si rezultat i mashtrimeve ape gabimeve. Gjate 
vleresimit te ketyre rreziqeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem ne lidhje me 

pergatitjen dhe paraqitjen e ·sinqerte te pasqyrave financiare te shoqerise ne menyre qe te percaktoje 
procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat financiare, por jo per qellimin e shprehjes se 
nje opinioni per efektivitetin e kontroilit te brendshem te shoqerise. Nje auditim gjithashtu perfshin 
vleresimin e pershtatshmerise se parimeve te kontabilitetit te perdorura dhe pranueshmerinè e çmuarjeve 
kontabile te kryera nga drejtimi, si edhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave nnaneiare. 

Ne besojme se te dhenat e auditimit qe ne kemi siguruar jane te mjaftueshme dhe te pershtatshme per te 
bazuar opinionin tone. 

Opinion 

Sipas opinionit tone, pasqyrat finaneiare te Shoqerise japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te gjendjes 
financiare te Shoqerise me 31 Dhjetor 2011 si dhe te rezultateve te aktivitetit te saj per ushtrimin e mbyllur 
me kete date ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. 

Emri i firmes se auditimit: Gjini Consulting Shpk 

Dote: 5 Maj, 2011 

Firma e 
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"A&V- Gas"sha Durres 

PASQYRA E BILANCIT 

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011 

Nr. Ref. A KTlV ET Shenime 31.12-2011 31.12,2010 

Akti've AfauhJw rtra 

1 Mjelet M oneta re 3 11,281.590 11,590,225 

2 Dertvate dhe Aktive Finandare te: mbajttJr per tregttm 

a ~ Der :vatet 

b) Akti vet e mbajtur pe-r tr-egtim 

TotaH 11.281,590 11.5-90,225 

3. Aktìve te tjera Fjnanciare afatshkurt·er 

a) Uogar~ kerkesa te arketueshme 4 590,938,4&0 237,426,19() 

b) lIogar'! kerk-esa t~ t~era te arketuoe.shm~ 5 678,024,510 498,325,267 

c) Instrument,etetj era oorxhi 

d) Investime te tjera f:mmc:iar~ 

Totali 


4 kweri1tar; 


a) lendet e para 


b) Prodhi mi ne proceS 

c) Produktete gatshme 

d) MaUra per r~sh itj,e 6 19'7$C:86,593 71,655,859 

e-) Parap.agesat per furn izime 7 64,147,781 47,523,192 

TotaH 261,234,474 119,279,051 

5 Alctive Biologj.ike afatshkurter 


6 Akt5ve Afatshkurtra te mbajtur per shitje 


7 Pa rapagim e -dhe shpenzime te shtyra 


Total ~ Aktiveve AfatshJwrtra 1,541.479,G34 866,620,73$ 

Il "'ldive Afatgjata 

1. bwestime financiare afatgjata 


a) Aks ione dhe plesemarrje te t je r ;o ne njesì te kontroU u~ ra 8 


bJ Ak.sjone dhe i nves.Ume te t jera ne pje..semarrj.e 


cl Aks ' one dhe tetra tè t jer21 l'llevlere 


ç) Llogar~ kerkese te arketueshme 


Totali 2,000,000 

Aktive Af~t~ta Ma·t.~riale 


a) Toka 


bi Nderte.a (neto) 


c) MakinerDdhe pajisj e (ndo) 


ç) AkìUv~ te tjera afat.g!ata materieie (nEto) 9 


Tot~H 869,544 

3 A:ktive Bio,k>ru'ikC! Afatgj.a.tC! 

4 Aktiv-e Afatgiata !Iomateria.1e 

al Emri i mire 


b) ShpEnz~mEt e zhvllli mit 


c) Aktive te tjera arat.g;ata j omatef'"iete 


Tota" 


5 Kapitaliaksionar 'i papaguar 


6 Akt:ive te tjera afatgjata {ne pro-ees) 


Totali ~ AkHveve Afatmata 4,831.455 869.544 

TO'"ALI AKTlVEVE 867,490,2.77 
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PASQYRA E BILANCIT 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Ohjetor 2011 (vazhdon) 

Nr. Rei l'ASIVET 

PaSJÌvet Afat-shb..!rta 

1 Derivate! 

2 li uamarrjet 

CI) Huate dhe ob-H,gaci onet afatshkurtra 

b} Kth~metiRipag~met e huave afatgjata 

cl Bono te konvertu!?'shm4? 

Totd!1ì 

3. Ht.late dbe parapilg-trnet 

al le. pagueshme- ndaJ furnftore've 

b) le pagueshme ndaj p-unonje-s',.re 

c) D~tvr~met tatlmore 
ç) Hua be- t}erò 

d) ParapagEmet e arkEtueshme 

Totai'i 

4 Gl'ante! di'te te a rd00ra te shtyra 

5 Prov.izK>net afatshku rtra 

Sherume 

11 

13 

31.:[2.2011 

28.998.137 

284,899,872 

270,937,734 

2O,256.D56 

375,247,356 

660,147;228 

1 Huate afatgjata 

a) Hus, bono dhe di?tyrime nga q-eraJa fìmlncjare 

b) 5ùnotekonvertu€shme 

Totaf! 

'2 HUilmanje t e tjera aiatgjata 

.3 Prrndzionet afatgiata 

4 Grandet dhe te ardhura te sntyra 
Pasive Tota~e Afatgjata 

14 

15 

114,574,197 

WA30,W4 

139,ooo.,OOl) 

Totali i pasiv-eve 

.l Akfsonet e p.akkes 

2 Kaprta.!'ll aksJonereve te shoqef'È'se meme 

3 Kapitòi t ak:sionar 

4 AKnustim l kapftalit liJrej rivleres.t:mit nrga kontroiiet tanmore 

5 NJes.ite D'se: aks-ionet e th-esarft 

5 Rezerva -sta'tutore 

7 Rezerva iigJ<Qre 

g Rezerva te tjeril 

9 Fitirnf t pash p.erndare 

10 Fitimi (bumbjel e vitit finarviar 

T_cii i Kaplt<tlit 

&05.002 

307,231,169 

2 j DOO,OOO 

(9,257.356, 

TOTALI I PASiIIEVE OHi' KAI'ITAUT 1,546,310,489 
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"A&V- Gas"sha Durres 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011 

Nr. ReI. Pershkrimi 

1 Shitje neto 
2 Te ardhura te tjera nga veprirntarite e shfrytezimit 


3 NdrV'Shimet ne inventari,n e PGatsn.em dhe Pproces 


4 Puna e kryer nga njesia ek per qellime te vela 


5 Ma~l ra, Jendet e para dhe sherbimet 


6 Shpenzlme te tjera nga veprirntarite e shfryt 


7 Shpenzjmet e personelit 

al Pagat 

bJ Shpenzimete siglJrimeve shoqerore 

cl Shpenzjm.~t per personelin 
8 Amortizimi dhe Zbvteresimet 

9 Fitimi (humbja! oga veprimtarite e shfrytelimit 


10 Te ardhurat!shpenzi_ fin. nga njesi . kantrol luara 


11 Te ardhurat/shpenzimetfin. nga pjes.emarrjet 

12 Teòrdhura dheshpenzimefinanciare 

3/a Te ardhura/shpenzime finan. nga investjme te tjera financiare 

3/b T~ ardhura dhe shpenzime iinanciare nga interesi 
3/c f itimi dhe humbje nga kursi i k.Embimit 
S!d Tei:Jrdhura dhe shpenzirnete tjera fgnanciare 

13 Totalj i te ardhllrave dbe shpenllme~ finandare 

14 Fitimi (humbja) para tatimit 

15 Shpenzimet e tatimit mb; fjtimin 

16 fitim (humbjej neta e vitit frnancia. 

Pjesa efitimit neto per aks.ionaret eshcQeri se meme 
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices 

Shen'ime 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

3L12.2011 

5,330,833,729 

13,850,803 

4,859,549,757 

20lJ,774,431 

5,410,780 

4.703,631 

707,149 

593,319 

278,355,245 

19.655.255 

9,170,808 

10,484,448 

267,871,797 

28,~83,617 

238,888,120 

31.12.2010 

2,910,151,966 

5,144,756 

- 2,582,590,1)55 

206,508,280 

3,702,305 

3,185,990 

516.315 

195,226 

lH,3OlJ,856 

27.422.016 

11.258,749 

38,660,765 

84,640,091 

9,039,676 

75,600,415 
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"A&V- Gas"sha Durres 

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011 

?ershkrimi 31.12.2011 31.1.2 .2010 

Frum monetar nga veprirntarite e shfrytezimit 
fitim, para tatimLt 267,871,7 97 

Rregullime per: 
Amortizemjn 593,319 

Humbje nga kEmh~m€t val utore 9,l70,aD8 

Te. a rdhura nga inve.stimèt 

5hpenzime p-er intere:sa 19,555,255 

Rritje(-}/renie(+) ne tepri c€n e. kE-rkesave te arketue.shm-e nga 

aktiviteti, s i dhE kerkes..ave te- arketue.shme te tjera 533,211,513 

Rr~tJe/ren ie ne tepr~cen 3nventarit 141,955,423 

Rritje/ren ie ne te-pricen e detyri meve~ per fu pagua r nga aktiviteti 423..927,491 - -='-"'-'-'-'-''­
M M te perfrtl.lara nga akUvitetet 27,71.0,119 

Intere-si l peguar 19,655,255 

Tatim mbi fiti m ~ n i paguar 28,983,677 

MM Ileto nga a.frtivitetet e shfrytezrm.it 20,928,814 

Rubi' monetar nga veprimtarite investuese 
Bfer ja e sho,qer~s.e se kontro'lluar X minus parate e arkétuara 2,000,000 

Slerj a e aktivE:.ve afatgjata materia le 2,555,230 

Te ardhura nga shitja e pajis]eve 
Jnteresc j a rketuar 

DiviJden det e a rketu a r 

MM net,o e perdorur ne a,kt.vitetet investu.ese 4,555,230 

Fluksi manetar nga'Yeprimtar1te financiare 
Te arrlhura nga emetimi i kapita lit aks ioner 
Te a rdhura nga huamarrle afa1;gjata 16,004,.601 

Page'sat e d.etyrimeve- té q ~ rase rinanciare 

Dividendét e paguar 
MM neto e perdorur ne ak:twitetet financrare 16,004,601 

Oifere.llCa nga kembimet valutore 9,170,808 

R,itja (+}/renia(-l neto" mjeteve monetare 308,635 
P;ljetet monetare ne filDm te periudhe.s kQntabel 11,590,225 

Mjetet moneta,·e ne funti t·e periud:r.e. kontabel 11,2.81,590 

&4,640,091 

195,226 

11,238,749 

O 

27,422,015 

(549,339,939) 

56,532,(176 

522,780,728 

53,468,947 

(27,422,016) 

(9,039,676) 

17,007,255 

Il,038,169) 

{li038,169} 

111,238,7491 

4,730,337 

&,859,883 

11,590,225 
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"A&V- Gas"sha Durres 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011 

KaprtaJi aks.ionar qe i perket ak.sionereve te shoqerise meme 
KapitaJi Rezerva Rezerva te FitimL i 

aks10nar statusore 

dhe 
konv~rtimit te 
manedhave te 

PlIshperndllre 
Totati 

liglore huaia 

Pozicioni me 31 dhjetor 2009 

a Efektet e ndrysh imit te kurseve te kembimit gj ate konsofidimit 

b Total i i te ardhurave apo j shpenzi meve, qe nuk j ane njohur ne PASH 

c Fitimi neto j vitit f i naneiar 

d Dividendet e paguar 

e Axhustim prej r ivleres imit nga kontrollet tZltimore 

Ernet~m i kapitalit ak!iionar 

g Aksione tè thesarit tè riblera 


U Poz.jcioni me 31 dhjetor 2.010 

a Efektet e ndrys himit tè kurseve te kembimit gjate konsofid imit 

b TotaU i te ardhLlrave apo i shpenzimeve. qe nuk j ane nj ohur ne PASH 

( Fitimi neta per perilldhen kontabel 

cl Dividendet e Ilagu~r 

g Ak.sione té thesarit te ribiera 
h Transferim ne kapita fi n Aksionar 

I II P02icioni me 31 dhjetor 2011 

2/000,000 9,257,366 - 7,257,366 

76,205,417 76,205,417 

605,002 605,002 

2,000.000 66,343,049 58,343,049 

238,888,120 238,888,1-20 

66,948,051 66,948,051 

68,948,051 238,283,118 307,231,1.69 
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"A&V· Gas" Sha Durres 

Shenime mbi Pasqyrat Financiare 

Per ushtrimin e me 31.12.2011 

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine 

Shoqeria "A&V - GAS" SHA eshte krijuar ne vitin 23 Tetor 2009. Veprimtaria e sa] rregullonet nga 
statuti " sa] si dhe nga ligii nr. 7638 date 19 Nentor 1992 "Per shoqerite tregetare". 

Shoqeria A&V - Gas sha eshte nje shoqeri shqiptare me perfaqsues ligior Zn]. Drledia Bare. Drtaku i 
vetem j shoqerise eshte Z. Pirro Bare i ciii zoteron 100 % te kuotave te kapitallt 

Sella e shoqerise eshte: 700 M ne veri te Hidrovorit, Porto-Romano, Durres. Ajo eshte regjjstruar 
prane organeve tatimore te rrethitte Durre. me NIPT K92223503D. 

Aktiv;teti krvesor ; kesaj shoqer;e eshte tregtimi me pakice dhe shumice si dhe shperndarja e naftes, 
benzine. gazit dhe nenprodukteve dhe derivate", te tyre. Ndertimi dhe marcia me qera e fabrikave 
instalimeve dhe rafinerive per rafinimin, prodhimln, perpunimin, depozitimin e hidrokarbureve, 
Transporti kombetar dhe nderkombetar nepermjet agiensive detare e tokesore spedidonare etì. 

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontatlel 

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Finandare 
Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pergatitur ne te giitha aspektet e Iyre materiale, ne perpu!h]e me 
Llgiin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilltetil (SKK) te .hpallur. date 
15.06.2006. 

Pasqyrat finaneiare le shoqerise jane pregatitur mbi bazen e koslos historike, me perjashtim te rasleve 
qe percaktohet ndryshe ne se ka te tilla. 

b. Ndryshime ne metodat e vleresiinit kontabel 

Rishikiml ; vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresim; (cmuarja) eshte bere dhe ne 
cdo periudhe qe preket ne te ardhmen. 

c. Monedha Funksionale dhe me te dlen paraqiten pasqyrat 
Pasqvrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase lek (ALL), e cila eshte monedha fun!<sionale dhe 
raportuese e shoqerise. Informacionì fìnandar eshte paraqltur ne Leke. 

d. Vleresimit te likujditeteve 
Gjendjet e lìkujditeteve perfshijne gjend]en e parave ne arke dhe ne Ilogarite rrjedhese ne banke ne 
leke dhe ne monedha te huaja sipas ekstrakteve bankare. 

e. V'ereslmio e kerkesave per arketim 
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus 
humb]en nga zhvleresim i. 

I. Vleresimin e detyrimve te pagueshme ndaj lurnitoreve 

Detvrime! ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi balen e vleres se tyre nominale. 


g. Huate 
Huate e marra me interes regjistrohen filllmisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillestare jane te 
vleresuara me koston e amortizuar. Interesat e perllogaritur jane njohur ne pasqyren e te ardhurave 
dhe shpenzimeve si dhe detyrim ne lIogarine e interesave te perllogaritura. 
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"A&V - Gas" Sha Durres 
Shenime mbl Pasqyrat finandare 
Per ushtrimin e me 31.12.2011 

h. Veprimet ne monedha te huaja 
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kantabilitet me kursin il dates se kryerjes se 
transaksionit. 

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bllancit me kursin e 
kembimit te Bankes se Shqiperise me 3L12,201L Ditereneat nga kursi i kembimit te Iinduara nga 
perkthimi njihen ne pasqyren il te ardhurave dhe shpenzimeve, 

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosta historike ne monedhe te huai perkthehen duke 
perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionlt. 

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaì qe paraqiten me vleren e drejte perkthehen me 
kursin e kemblmit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuaL 

Kursi i kembimit per dV monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se 
Shqiperise me 31.12.2011, ka qene respektivishtsi me poshte: 

2011 2010 
1 Euro 138,93 138,77 
1 USD 10754 104,00 

i. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit. 

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e krvera 
per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto 
perfsh!fet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u Ilogaritur mb! kapacitetet 
normale prodhues;?, Koston e inventarit Ilagaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar 

Gjendjet;? Inventarit jane te vleresuar. ne bilane me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete 
vleres!m, SI vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. 

j. Vleresimi Aktiveve Motgiata Materiale 
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilane me vleren e tvre neto (kosto hlstorike minus 
amortizimin e akumuluar), Shtesat e Aktiveve Afatgjata re€Jistrohen ne kontabilitet me kaston se 
marrjes ose te prodhlmit te tyre, 
Kasto e morrjes perlshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelie ate aktiv ne vendi n dhe kushtet 
ekzistuese, 
Kosto e prodhimit te tyre perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per te prodhuar ate aktiv ne vendin 
dhe kushtet ekzistuese ku permendim shpenzimet e materialeve te para, shpenzime paga dhe sigurime 
shoqerore, taksa dhe tarifa doganore, interesa kredie, shpenzime mirmbajtje zyre dhe makina, 

amortizimi i Aqt-ve qe jane perdomr dhe shpenzime te tjera te njohura administrative, 

Normat e amortizimit te aplìkuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate 

vleresimin e amortizlmit sipas jetes se dabishme te aktivit. 

Per liogaritjen e amortizimit iane aplikuar keto norma amortizimi: 


Kategoria e AQT·ve Norma e Amortlz ne % 
Metoda e lIogaritjes 

2010 

Toka 
Ndetime e Instalime 
Makinerì e Paisje 
Mjete transporti 

Paisje zvre 
Paisje kompiuterike 
Instrumenta dhe vegla pune 

o 
5 
20 
20 
20 
25 
20 

O 
5 
20 
20 
20 
25 
20 

Mbi vieren e mbetur te 

AQT·ve 
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Shenime mbi Pasqyrat Fimmdare 

Per ushtrimin il rtlbyll~r me 31.1~2011__...__. __ .._ .. __.. __.. __.. ___ .___ 

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e mua]it pasardhes. 

k. Provizionet 
Nje provizion krijohet nese ekzlston aje detyrim l'gjor ose konstruktlv si rewltal I ngjarjeve te kaluara; 
ekziston mundesia qe per shlverjen e detvrimlt dhe nese mund te behet nje vlereslm relativisht i sakte I 
shumes se detyrimit. 

I. Te Ardhurat 
Te ardhural regjlstrohen sipas mase' se realizimit te Ivre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e 
mbyllur kontabel, pamvaresi,ht nese arketimi i tvre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje 
ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentirì e maturimit te tyre. 

Te ardhurat jane perfitlmet ekonomlke bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), te marra gjale periudhes 
kontab~H, si rezultat ì rrjedhès normale te veprimtarisè Se nJesise ekonomike raportu€se, atehere kur 
keto perfltime ekonomike çojne ne rrltjen e kapitaleve te veta, 

m. Tatimi mbi fitimin 
Tatimi aktual mbi fitimin eshte lIogaritur ne perputhje me dispozital e ligiit "Per tatimin mbi le 
Ardhurat ne Republiken e Shqiperise" duke perfshire giithe detyrimel per tatimin mb! fiUmin te 
pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuaie jane tatime per tu paguar qe rezulto]ne nga te 
ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore qe eshle ne fuqi ne da!en e bilanci!, dhe çdo 

rregullim ne tatimet per tu paguar qe rrjedh nga vitet e kaluara. 
Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per viti n ushtrimor eshte 10%, 

n. Organizimi i Kontabilitetit 

Shoqeria ka ngritur zyren e linanees dhe kontabiliteti mbahet nga nje financier. Aktiviteti i shoqerise 
eshte i perqendruar ne Durres, ku shoqeria ka marre me qera dy depozitat e gazit dhe disa zyra 
administrative. Shoqeria ka organizuar dhe mban edhe kontabilitetin analitik ne funksian te nevojave te 
kontrollìt dhe analizave te brendshme, 

3. Ukuiditete dhe Vlera te tjara Arke. 

2011 2010 

AH '000 AH '000 

Deposita ne banke e Ilogari te tjera 8,482 2,883 
VIera ne Arke 

4, Kliente per shitje e sherbime 

Shuma ne bilane paraqet kerkesat per arketim ndaj klienteve te shoqerise per shitje gaz; si me poshte: 


2011 2010 

AL[ '000 AH '000 _ ..._ ..=-=-:-

Kliente per fatuara te leshuara 590,938 237,426 
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"A&V - Gas" Sha Durres 
Shenime mbi Pasqyrat Financiare 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2011 

5. Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 
Nje analize e ketyre kerkesave jepet ne tabelen e meposhtme: 

2011 2010 

ALi '000 ALi '000 

TVSh e Zbritshme 	 4,761 15,541 
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 	 671,064 323,430 
Kliente per tu arketuar nga proceset gjyqesore 2,200 	 O 
Debitore dhe kreditore te tjere 	 O 159,354 

678,025 498,325 

Shuma prej 4,761 mije leke eshte gjendja e Tvsh·s kreditore qe kompania jone ka si parapagim i !Vsh-se ne 
dogane gjate çdoganimit te gazit. Gjithashtu shoqeria ka dhene e ka marre fonde monetare ndaj ortakut. 
Nuk ka lIogaritje interesash per keto fonde dhe kthimi apo arketimi i tyre do te behet bazuar ne gjendjen 
financiare te paleve te perfshira . 

6. Inventari 

2011 2010 
ALi '000 ALi '000 

Mallra 	 197,087 71,656 

197,087 71,656 

Shoqeria ka kryer inventarizimin e gjendjeve te inventarit ne fund te vitit, rezultatet e te cilit perputhen me 

vleren e stokut te pasqyruar ne bilanc qe perbehet vetem nga gaz i lengshem. 

Ne mbyllje te vitit ushtrimor jane kryer Ilogaritje te sakta per pasqyrimin ne rezullatin e ushtrimit te 

efekteve te ndryshimit te gjendjeve te inventarit. Kontabilizimi i veprimeve me stokun kryhet konform 
normave kontabel. 

7. Parapagesat per furnizime 
Ne kete Ilogari jane te pasqyruara parapagimet per furnizime ndaj furnitoreve per mallra dhe sherbime. 

2011 2010 

ALi '000 ALi '000 

Pa rapagesat per furnizime (Mallra) 	 64,148 47,623 

64,148 47,623 

8. Aksione ne shoqerite e kontrolluara 
Kjo lIogari tregon shumen prej 2,000 mije leke si kapital fillestar qe shoqeria ka investuar ne nje shoqeri 
tjeter ku ajo eshte 100 % aksionere. 
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"A&V - Gas" Sha Durres 
Shenime mbi Pasqyrat Financiare 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2011 

9. AAM~Toka, ndertesa, makineri e paisje, aktive te tjera afatgjata 
Leviziet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate vitit ushtrimor jane pasqyruar ne tabelen e 

meposhtme: 

Pershkrimi Tolta Ndertesal 
Mableri 

Pajis}e 
Automjete\ Te tJera Ne proces TOTAL 

,
Sil, nd i Celjes 01.01.1011 AQT l'kra Sruto • 11~.7ìO lll64.170,
Bilaoci i Celi" 01.011011 AnKrtiz Akumul + 195,126 195.226 
BiJMla iCeljes 01.01.1011 Proviziorre: + , , , , ,
BilaRci i Celje,ç 01Jl1.2011 VLERANETO 869,544 869,544 

,
Hvrj", 2011 VIora Bruto + 2,484,000 ' 71,230 2.5'>5.1.lO 

Dalj" 1011 Vlera Bruto 

RiklMifÌkim iAktiveve ./-

Amonllimi iVltn USrhtrmor 414,000 ~ 179,l19 593,319• 
PraviziDl1et + 

Rima~e eAmonizimit 
Rimane eProvizione'Je 
Riklasif1kim iAmortilimeve .;-

BiI"'; i Mbyllies 31.121011 AQT VIe!a Bruto 2,484,0011 ll36,ooo 3.610.1100 
Bila"d I Mbylli" 31.121011 AmaRlz Akumul 414,001) - 374,545 788,545 
Silonci IMbyUjes 31.111011 Provizione , , , ,
~ncii(eqes 01.01.2012 VlfRAfJETO 2.070.000 ' 761455 l.83l455 

Shoqeria ka respektuar rregullat dhe normat tatimore ne lIogaritjen e amortizimit te AQT-ve. 

lO. Huate dhe obligacionet afatshkurtra 

Kjo Ilogari paraqet detyrimin e dy overdrafteve marre nga shoqeria ione per miete qarkulluese sipas tabeles 

se meposhtme: 

2011 2010 

ALL '000 AH '000 
Hua afatshkurtra (overdraft) 264,921 284.900 

264,921 284,900 

11. Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Kjo Ilogari paraqet detyrimin ndai furnitoreve per furnizime me mallra dhe sherbime sipas tabeles : 

Shoqeria ka mbaitur ne kontabilitet kartela analitike per çdo furnitor. 

2011 2010 

ALL '000 ALL '000 

Furnitore per fatura te pranuara 648.360 270,938 

Shpenzime te lIogaritura 247 O 

648,607 270,938 
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"A&V - Gas" Sha Durres 
Shenime mbi Pasqyrat Financiare 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2011 

12. Detyrime tatimore 
Kjo Ilogari paraqitet detvrimet per tu paguar per sigurime shoqerore e shendetsore, tatim mbi te ardhurat 
nga pagat, tatim fitimi si dhe tvsh per tu paguar ne dogane e detajuar sipas tabeles se meposhtme: 

2011 2010 

AH '000 ALL '000 

Tatim Fitimi 20,962 6,010 
Sigurimet Shoqerore 108 73 
Tatim mbi te Ardhurat Personale te Punonjesve 37 27 

Det.per takse Dog-Tvsh ne dogane 7,891 4,146 

28,998 	 10,256 

Te gjitha detvrimet tatimore jane sh1ver ne Janar te viti 2011. 

13. Parapagimet e arketueshme 
Ne kete Ilogari kemi parapagimet e klienteve ne date 31 Dhjetor per blerje gaz ne shumen 141,549 mije 
leke. 

14. Huamarrje afatgjata 

Ne kete lIogari kemi vleren prej 114, 574 mije leke per nje kredi afatmesme marre giate vitit 2011. 


15. Huamarrje te tjera afatgjata 

Kjo Ilogari per vitin 2011 paraqitet ne vleren 40,430 mije leke. Keto jane fonde pa interes qe shoqeria u 

detvrohet shoqerive te tjera ne pronesi te ortakut, te cilat mbahen analitikisht. 


16. Kapitali 

Llogaria e kapitalit per vitin 2011 paraqitet e detajuar ne dV tabelat si me poshte: 


2011 2010 
AH '000 AH '000 

Kapitali aksionar 68,948 2,000 

Fitim I pashperndare -605 -9,257 

Fitim (Humbje) viti 2011 238,888 75,600 

307,231 68,343 

17. 	Te Ardhurat 
Shifrat vjetore e afarizmit per vitin 2011 paraqitet si me poshte: 

2011 2010 

ALL '000 Alt '000 

Nga shitja e materialevej mallrave-LPG 	 5,330,834 2,910,152 

5,330,834 2,910,152 

18. Mallra, lendet e para dhe sherbimet (K.M.5H.) 

Llogaria shpenzime mallra (GAl) me 31 Dhjetor 2011 paraqitet si me poshte : 


2011 

ALL '000 

2010 

ALL '000 

Mallra 4,859,550 

4,859,550 

2,582,590 

2,582,590 
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Shenime mb; Pasqvrat Finalldare 
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19. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
Struktura e shpenzimeve operative te kryera per viti n 2011 paraqitet si me poshle: 

Shpenzime qira 
Shpenzime te tjera 
Shpenzime telefonie 
Shpenzime perfaqesimi 

Shpenzime transferim, udhetim dhe dieta 
Subvene[one te dhena 

Publicltet & reklama 
Gjoba dhe demshperblìme 

Sherbime bankare 

20. Shpenzime personeli 

2011 2010 
AH '000 AH '000 

150,966 187,541 

17,712 7,848 

2,560 776 
199 16 
326 593 

O 1,480 

84 O 

21,965 O 

Struktura shpenzime persaneli per vitin 2011 paraqìtet si me poshte: 

Pagat 
Sigurime Shoq&Shendetsore 

21. Shpenzime amortizimi 

2011 2010 
AH '000 ALL '000 
-~------------

4,704 3,186 
516 

Amortizimi i Ilogaritur per AQT per vitin 2011 cshte 593 mije leke, 

22. Te ardhura dhe shpenzime financiare 
Struktura te ardhura dhe shpenzime finaneiarc ne date 31 Dhjetor 2011 paraqitet si me poshte : 

Te Ardhura Finandare 
~nteresa Positive 
Diferenea pOlitive kembimi 

Shpenzime Finandare 
Interesa te lIogaritura 

Diferenea negative kembimit 

2011 
ALL '000 

2010 

AH 

23 
38,520 

74 
13,524 

(19,678) (27,496) 

(10,484) 
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23. Shpenzimet e tatim mbi fitimin 
Shoqeria A&V Gas sha ka relOltuar me fitim kontabel dhe tatimor. Ne percaktimin Il relOl!a!i! tatimor 
shoqeria nuk ka konstatuar per efekte nskale shpenzime te panjohura. Po ofrojme me po,hte nje pasqyre te 
detajuar: 

2011 2010 
ALL 'QOO ALL '000 

Rez"ltat! Kontabel 267,872 84,640 
Shtesa per shpenzimet e Pazbritshme 

Rezult.ti Tatimor 289,837 99,654 
Humbje te mbartura O __ j9,257L 
flTIMI TATlMOR 289,837 90,397 
% e Tatim Fitimi 10% 

Tatiml Mb; fit!m;n 
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